ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

平成 21 年 11 月 27 日

各 位

上場会社名

(コード番号 2144：大証ヘラクレス)

本店所在地 東京都中央区日本橋三丁目３番９号

                      代 表 者 代表取締役社長  山 根 洋 一

                      問 合 せ 先 総務部長     渡 辺   收

東京都中央区日本橋三丁目３番９号

                      電 話 番 号 (03)5201－3995

                            (URL  http://www.ymmd.co.jp/)

行政処分の取消し請求訴訟についてのお知らせ

 弊社は、平成 21 年６月 10 付で東京都より弊社の通所介護事業所 22 箇所に対し指定の一部の効力

の停止（新規利用者の一定期間の受け入れ停止）の処分を受け、それを不服として同年６月 12 日に

東京地方裁判所に当該処分の取消し請求を提訴いたしました。

 平成 21 年 11 月 26 日、東京地方裁判所より、原告側の弊社の請求を棄却する判決が下されました

のでお知らせいたします。

また、本件処分期間が処分対象事業所のうち 20 箇所については平成 21 年 12 月９日、２箇所につ

いては平成 22 年３月９日にそれぞれ終了し、控訴を行っても係争中に処分取消し請求の対象となる

事実が消滅することを理由に控訴自体が却下されることが確実なため、まことに不本意ではあります

が、やむを得ず控訴を断念することを本日決定いたしました。

 弊社といたしましては、従来にも増して法令遵守に徹しつつ、処分行政庁に対して、本件提訴にお

いて弊社が主張した官民が協力して健全な介護保険制度を育成発展させていくうえで不可欠な適正

かつ透明性の高い介護行政への回帰を強く求めてまいる所存であります。

以 上